АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17.03.2023 № 129

г. Нижний Тагил

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

На основании приказа Управления образования администрации ГГО № 77

от 20.02.2023 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика», приказа Управления образования администрации

ГГО № 117 от 06.03.2023 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», и на основании

Протокола муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика» от 17.03.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» (Далее – Конкурс) (Приложение № 1).

2. Наградить победителей муниципального этапа Конкурса Дипломами

установленного образца (Приложение № 2).

3. Вручить Благодарственные письма установленного образца

(Приложение № 3).

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                         А.В.Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 17.03.2023 № 129

Итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

№ ФИ участника Школа Произведение Итог Место

1.
Кузьмина Ж.

МАОУ СОШ

№5, 10

Габова Е. «Не пускайте

Рыжую на озеро»

23

2.  Максименко Н. МАОУ СОШ

№5, 10

Чехов А.П. «Жених» 22

3.  Зайдуллин А. МАОУ СОШ

№5, 10

Алексеев С. «Солдатское

сердце»

22

4.
Медведева Е.

МБОУ СОШ

№13, 5

Михаил Зощенко Рассказ

«Монтер»
23,4

5.  Тарасова

Е.

МБОУ СОШ

№1, 5

Т. Петросян

«Записка»

24,2 Победит

ель

6.  Челнокова Е. МБОУ СОШ

№1, 10

Л. Чарская

«Записки

гимназистки»

- -

7.
Качанова В.

МБОУ СОШ

№6, 5

В. Постников

«Ай, да Пушкин!»
22,4

8.
Ковалева В.

МАОУ СОШ №

24, 6

Р. Пилипенко " Уродливый

кот"

24,8 Победит

ель

9.  Венгер Е.  МАОУ СОШ №

24, 6

М.Самарский «Радуга для

друга»

22,6

10.  Копытова А. МАОУ СОШ №

24, 5

Н.Сладков «Зимние долги» 21,4

11.
Деткова В.

МАОУ СОШ

№3, 5

Борис Ганаго «Письмо

Богу»

21,2

12.  Пичугина В. МАОУ СОШ

№3, 6

Анна Вольтц «Ночь в

кукольном домике»

21,8

13.  Салахова А. МАОУ СОШ

№3, 10

Игорь Дементьев

«Монолог сумасшедшего»

24,8 Победит

ель

14.
Гладкова А.

МБОУ СОШ №

4, 8

А. Логинов «Монолог

Старой парты»
21,8

15.  Пуглеева П. МБОУ СОШ №

4, 8

А. М. Шипилов

«Правдивая история»
22,6

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 17.03.2023 № 129

Список победителей муниципального тура

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Ковалева Владислава, МАОУ СОШ № 24, 6 класс

2. Салахова Анастасия, МАОУ СОШ № 3, 10 класс

3. Тарасова Евангелина, МБОУ СОШ № 1, 5 класс

Приложение № 3

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 17.03.2023 № 129

Список для вручения Благодарственных писем муниципального тура

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Шантарина Анна Павловна – режиссер Черноисточинского народного

театра (МБУ ГГО «Черноисточинский ЦК»)

2. Иванова Оксана Анатольевна – специалист Центральной детско-юношеской

библиотеки № 1 г. Нижний Тагил

3. Гаёва Алина Сергеевна – специалист Центральной детско-юношеской

библиотеки № 1 г. Нижний Тагил

4. Беломестных Елена Николаевна – педагог-организатор МБУ ДО РДДТ п.

Черноисточинск

5. Разливинский Яков Васильевич – писатель, журналист, член Союза

российских писателей